CÃMARA MUNICIPAL DE VILA DO CONDE

REUNIÃO ORDINÁRIA DA CAMARA MUNICIPAL DE VILA DO CONDE A

REALIZAR NO DIA 08 DE JUNHO DE 2022, PELAS 17,00 HORAS NO SALÃO

NOBRE DOS PAÇOS DO MUNICIPIO

ORDEM DO DIA

REUNIÃO N.o 11/2022

Prof. Doutor Vitor Manuel Moreira Costa, Presidente da Câmara

Municipal de Vila do Conde, no uso da competência prevista no artigo 53.o do

Regime Juridico das Autarquias Locais, aprovado pela Lei n.o 75/2013, de 12

de Setembro, fixo a Ordem do Dia, para a reunião ordinária da Câmara

Municipai a realizar no próximo dia 8 de JUNHO:

1. VOTOS DE LOUVOR;

2. ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA CAMARA MUNICIPAL DE

24/03/2022;

3. SUBSIDIOS A ASSOCIAÇÓES, ENTIDADES E ATLETA;

4. REEMBOLSO DE DESPESAS DE TRANSPORTE — ALUNOS DO

ENSINO SECUNDARIO, BENEFICIÁRIOS DE AÇÃO SOCIAL

ESCOLAR;

5. APOIO SOCIAL PARA CONSUMO DE ÁGUA/2022;

6. ALTERAÇÃO AO PDM - PLANO DIRETOR MUNICIPAL

INTEGRAÇÃO DO POC—CE (Plano de Ordenamento

Caminha/Espinho) no PDM de Vila do Conde;

7. DELEGAÇÃO LEGAL DE COMPETENCIA MUNICIPAL DE GESTÃO E

MANUTENÇÃO CORRENTE DE FEIRA, NA UNIÃO DE FREGUESIAS

VILAR MOSTEIRO - CELEBRAÇÃO DE ACORDO DE EXECUÇÃO.

8. DELEGAÇÃO LEGAL DE COMPETENCIA MUNICIPAL DE GESTÃO E

MANUTENÇÃO CORRENTE DE FEIRA, NA FREGUESIA MACIEIRA

DA MAIA - CELEBRAÇÃO DE ACORDO DE EXECUÇÃO;

9. CONTRATO DE COMODATO

- ALOJAMENTO DE AGREGADOS FAMILIARES UCRANIANOS;

10. CEDENCIAS AO DOMÍNIO PÚBLICO MUNICIPAL;

11. PRESTAÇÃO DE CONTAS CONSOLIDADAS/2021;

12. EMPREITADAS.

Mais determino, nos termos do no 2 do artigo suprarreferido, que a

Ordem do Dia Sja entregue a todos os membros do Executivo Municipal, com

a antecedência sobre a data de início da reunião de, pelo menos, dois

cuIvc (007. In

Jamal—I

&
CÃMARA MUNICIPAL DE VILA DO CONDE

dias úteis, estando toda a documentação de suporte disponível para consulta

no Departamento de Administração Geral e Financeira.

Paços do Município de Vila do Conde, 6 de junho de 2022 I

O Presiden da Câmara Municipal,

CMVC/nc7.02 ** m I , .“ I I, *